Протокол
заседания общественной комиссии
п.Пено Пеновского района Тверской области

[bookmark: _GoBack]16.04.2021                                                                                                                    п.Пено

Начало: 11:00
Окончание: 12:00

Председательствующий: Петрова Е.В.
Секретарь: Миронова О.И..

Общественная комиссия  п.Пено (далее – Комиссия) в составе, утвержденном постановлением главы Пеновского района от 28.06.2019 № 334/1 (с изм. от 19.09.2019, постановление  № 478/1), созданная для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее – Программа), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией Программы, провела заседание в присутствии 6 членов комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

Повестка дня:
1. Информация по реализации программы за 2020  и на 2021 года
2. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц по включению в адресный перечень дворовых и общественных территорий, на которых предлагается  благоустройство, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2022 год.
3.  Разное

По первому вопросу повестки дня:  1.	Информация по реализации программы за 2020  и на 2021 года.
Докладывает Петрова Е.В. «В 2020 году реализован проект благоустройства общественной территории «Устройство тротуара по ул. Тарасова, ул. Л. Чайкиной, ул. Советская Тверская область, п. Пено». Подрядчик Акционерное общество «Запдвиндорстрой»  На общую сумму 2500878.00 (два миллиона пятьсот тысяч восемьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.
- бюджет городского поселения п.Пено, субсидия из областного бюджета Тверской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2024 годы – 2 186 740.00 рублей;
- бюджет городского поселения п.Пено (муниципальный дорожный фонд) – 314 138.00 рублей.
«На 2021 год в рамках реализации Программы обустройство общественной территории около школы объект: «Благоустройство прилегающей территории МБОУ «Пеновская СОШ им. Е.И. Чайкиной» на ул. 249-й Стрелковой Дивизии п. Пено» Контракт на выполнение работ заключен «30» ноября 2020 г., подрядная организация Общество с ограниченной ответственностью "САНТЭЛ-СТРОЙ". Цена контракта составляет 2538992.00 (два миллиона пятьсот тридцать восемь тысяч девятьсот девяносто два) рубля.  Сроки выполнения работ по настоящему контракту:
- начальный срок выполнения работ – 01 марта 2021 года;
- конечный срок выполнения работ – 31 июля 2021 года.
2. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц по включению в адресный перечень дворовых и общественных территорий, на которых предлагается  благоустройство, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды», для реализации программы в 2022 году.
Докладывает: Петрова Е.В. – заместитель главы Пеновского муниципального округа Тверской области, (председатель Комиссии).
      Петрова Е.В.  проинформировала членов Комиссии о необходимости рассмотрения  и включения  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»,   объектов, в которых требуется провести благоустройство дворовых и общественных территорий.

Выступили: Журавлев П.Б. – руководитель отдела строительства, архитектуры и градостроительства, главный архитектор Пеновского муниципального округа, который сообщил, что общественной Комиссией было принято 6 заявок заинтересованных лиц: 6 предложений по благоустройству общественных территорий. Все предложения по благоустройству общественных территорий, соответствуют требованиям, утвержденным  постановлением Главы Пеновского района от 28.06.2019 № 334/1 (с изм. от 19.09.2019, постановление  № 478/1)
Голосовали: «За»- 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

Решили: принять к рассмотрению 6 заявленных предложений по благоустройству общественных территорий.
Петрова Е.В. «В рамках выделенных средств на выполнение мероприятий по программе на 2021 год, ориентируемся на такую же сумму и на 2022 год. Поэтому нам необходимо выбрать одну общественную территория для включения в адресный перечень мероприятий на 2022 год.»

Рыжков В.В. «Так как в 221 году реализуем проект по благоустройству прилегающей территории около школы. А предложенный объект «Устройство пешеходного тротуара по ул. Зины Голицыной п. Пено Тверской области» примыкает к прилегающей территории около школы, предлагаю включить его адресный перечень реализации программы на 2022 год.
Голосовали: «За»- 6 чел., «Против» - нет. «Воздержались» - нет. Решение принято единогласно.
Решили: Включить в Адресный перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году в соответствии государственной (муниципальной) программой формирования современной  городской среды на 2018-2024 годы общественную территорию «Устройство пешеходного тротуара по ул. Зины Голицыной п. Пено Тверской области»
3. Разное
Вопросов не поступало.
Заседания общественной комиссии  п.Пено Пеновского района Тверской области считается завершенным.

Председатель комиссии                                       Е.В. Петрова

Секретарь комиссии                                             О.И. Миронова